Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082000224

224

Nº 158, sexta-feira, 20 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO N° 079-2021
PROMITENTE COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE- MT
PROMITENTE FORNECEDOR: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, suplementos alimentares e materiais de consumo para manutenção das atividades da Secretaria Municipal
de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item de nº 195 descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 079-2021, em virtude do aumento do preço praticado
junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UNID NOVO PREÇO UNITÁRIO A SER PRATICADO

. 195 005.001.327 OMEPRAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG PHARLAB CAP 0,12

DATA DE ASSINATURA 19 DE AGOSTO DE 2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 029/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE- MT
Contratada: SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME.
Objeto: Locação de um imóvel em alvenaria e com equipamentos médicos hospitalares para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde com a Instalação de Unidade para
Atendimento aos Pacientes de COVID - 19 no Município de Nova Canaã do Norte/MT.
Acrescenta a Dotação Orçamentária: Ficha 270
Data de Assinatura: 19/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICA-SE O extrato do segundo termo de reequilibrio financeiro com reflexo
dinanceiro e prazo de execução Nº 047/2021/PMNO DE 16 DE AGOSTO DE 2021.
PUBLICADOS NO SEGUINTE JORNAI: JORNAL DIARIO OFICIAL DA UNIÃO, EDIÇÃO - ISSN
1677-7069, Nº 115 (TERÇA FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 20210 PAGINA 195. ONDE SE LÊ:
extrato do segundo termo de reequilibrio financeiro com reflexo financeiro e prazo de
execução LEIA-SE: extrato do segundo termo de aditivo de metas com reflexo financeiro e
prazo de execução

Nova Olimpia MT, 19 de agosto de 2021
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar PREGÃO PRESENCIAL - Para o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PRIVADO PARA EXECUÇÃO DOS PROJETOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO
DESTINADO AS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHAS E DEMAIS
ANEXOS DO EDITAL, data de abertura dos envelopes 02/09/2.021, às 9h00 (horário de
Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador
Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem a Comissão de Licitações
no endereço supracitado e/ou através do e-mail:licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou
site: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2021

Nova Xavantina - MT, 19 de agosto de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 38/2.021 ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de sua Pregoeira

Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio do Pregão
038/2.021, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013ª/2021, ORI U N DA
DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020, PROMOVIDO PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE-CIMAMS, QUE TEM POR OBJETO O
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, COM
OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO MUNICÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Conforme descrito no item da
referida ata. EMPRESA DENTETORA: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 79.788.766/0015-38, com o valor global de R$ 406.287,90
(quatrocentos e seis mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos).

Nova Xavantina - MT, 19 de agosto de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo Contrato 015/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo
Horizonte do Norte/MT; Contratado: Avante Construções EIRELI - ME; Objeto: Termo
aditivo de acréscimo para ajuste do projeto na obra de reforma da unidade de atenção
especializada em saúde - Hospital Municipal Kara José, conforme planilha orçamentaria -
Convênio: 878866/2018/MS/CAIXA; Valor Global: R$ 4.369,67 (quatro mil, trezentos e
sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos), Convênio: 878866/2018/MS/CAIXA; Data
assinatura: 18/08/2021; Vigência: 10/02/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito
Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Claudemir Ferreira de Oliveira,
representante da empresa;

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

Processo Licitatório Nº 034/2021. Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos

Do Processo De Licitação Realizado Na Modalidade De Pregão Presencial Nº 021/2021,

O Parecer Sobre A Sua Aprovação E Os Demais Resultados Apresentados Pela Comissão

Permanente De Licitação, Homólogo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos

Previstos Em Lei. O Objetivo Do Processo Licitatório É O Registro De Preços Para Futura

E Eventual Contratação De Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviços Especializados

Exames De Imagens, Com Objetivo De Atender A Necessidade Da Secretaria De Saúde

Do Municipio De Novo Mundo Mt, De Acordo Com As Especificações Contidas No

Anexo I - Termo De Referência.

Em 18 de Agosto de 2021.

ANTÔNIO MAFINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Trigésimo oitavo termo aditivo ao contrato nº. 119/2018 Contratante: MUNICÍPIO DE
PONTES E LACERDA Contratada: EMPRESA SOCIEDADE LACERDENSE DE BENEFICIÊNCIA
Objeto1.1. Os serviços decorrentes da prorrogação de vigência e execução do contrato
número 119/2018, efetivado por meio do trigésimo sexto termo aditivo, para o mês de
julho/2021, corresponde ao valor total de r$ 450,000,00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais), cujo repasse é feito pela SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SES/MT, Conforme
comunicação interna nº 1766/2021. DISPOSIÇÕES GERAIS: CREDENCIAMENTO PÚBLICO N°
005/2018 VALOR: R$ 450.000,00 DATA: 19/08/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

d Trigésimo sétimo termo aditivo ao contrato nº. 119/2018 Contratante: MUNICÍPIO DE
PONTES E LACERDA Contratada: EMPRESA SOCIEDADE LACERDENSE DE BENEFICIÊNCIA
Objeto1.1. Os serviços decorrentes da prorrogação de vigência e execução do contrato
número 119/2018, efetivado por meio do trigésimo sexto termo aditivo, para o mês de
setembro/2021, corresponde ao valor total de R$ 110.587,09 (CENTO E DEZ MIL,
QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS), CUJA FONTE DE RECURSO É DE
REPASSE FEITO PELO GOVERNO FEDERAL. DISPOSIÇÕES GERAIS: CREDENCIAMENTO
PÚBLICO N° 005/2018 VALOR: R$ 110.587,09 DATA: 19/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A DA DESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 07/2021. "SISTEMA CARONA" DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MADEIRA. DETENTORA
DA ATA A EMPRESA F. A. MODESTO ME, CNPJ: 27.724.563/0001-89. VALOR TOTAL DE: R$
832.200,00 (Oitocentos E Trinta E Dois Mil E Duzentos Reais) -

Porto Esperidião-MT, 19 De Agosto De 2021
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da
Carta Convite 10/2021 Do Objeto: Contratação Emp. Esp. P/ Locação De 01 (Uma
Retroescavadeira) Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Obras. Em Favor Da
Empresa Pronta Serviços De Terraplanagem Eireli Cnpj: 41.631.251/0001-51, Que Apresentou
A Proposta No Valor Global De: 156.000,00 (Cento E Cinquenta E Seis Mil Reais)

Porto Esperidião-Mt, 26 De Julho De 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO - POR ITEM". A Prefeitura Municipal de
Rio Branco - MT, em 19 de agosto de 2021, através da sua Pregoeira Vanderléia Rodrigues
Alves e sua de Apoio torna publico para conhecimento dos interessados, que realizará no
dia 02 de setembro de 2021 as 09h00min (horário de Brasília - DF), a Licitação na
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021, cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE 01 UM CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR DE LIXO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 10m³, PARA O MUNICÍPIO DE RIO BRANCO-MT, TERMO DE
CONVÊNIO Nº 909883/2021., para atender as necessidades da Secretaria de Municipal de
Infraestrutura e Desenvolvimento ", a pasta contendo o Edital completo e seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no horário de expediente desta Prefeitura e
nos endereços: www.licitanet.com.br ou www.riobranco.mt.gov.br, local: portal
transparência.

Rio Branco - MT, 19 de julho de 2021.
VANDERLÉIA RODRIGUES ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 074/2021

(Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
A Prefeitura Municipal de Rondolândia-Mt, através de sua Presidente

nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, Torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade Dispensa de Licitação DE Nº. 074/2021, processado nos
autos do Processo Administrativo de nº.824/2021, cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através
do menor preço por item, objetivando a "Aquisição de Câmeras de segurança e
materiais de monitoramento com instalação e montagem de estrutura de segurança
para a Secretaria Municipal de Saúde de Rondolândia/MT". A Proposta de Preço e toda
documentação poderá ser encaminhada via e-mail institucional:
cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01(um) dia útil da publicação, maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do
telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 19 de Agosto de 2021
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-20T02:18:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial